
MUNICIPIO DE AHUATLÁN
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
27/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:57 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,628,300.00SERVICIOS PERSONALES $4,699,690.21 $4,699,690.21$2,306,315.18 $1,234,924.97$5,934,615.18

$2,594,645.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,531,751.36 $4,531,751.36$2,138,376.33 $201,269.97$4,733,021.33

$29,533.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $29,533.00$29,533.00

$620,193.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $167,938.85 $167,938.85$167,938.85 $620,193.00$788,131.85

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$383,929.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $383,929.00$383,929.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,089,040.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,472,442.94 $1,472,442.94$691,911.48 $308,508.54$1,780,951.48

$228,698.40MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $173,802.92 $173,802.92$123,317.85 $178,213.33$352,016.25

$87,123.20ALIMENTOS Y UTENSILIOS $88,047.19 $88,047.19$19,997.85 $19,073.86$107,121.05

$10,890.40MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $7,886.84 $7,886.84$7,886.84 $10,890.40$18,777.24

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $97,063.14 $97,063.14$118,929.14 $21,866.00$118,929.14

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $49,184.71 $49,184.71$56,064.00 $6,879.29$56,064.00

$740,547.20COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $731,050.54 $731,050.54$50,000.00 $59,496.66$790,547.20

$10,890.40VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $14,035.90 $14,035.90$4,344.10 $1,198.60$15,234.50

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $233,084.60 $233,084.60$233,084.60 $0.00$233,084.60

$10,890.40HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $78,287.10 $78,287.10$78,287.10 $10,890.40$89,177.50

$4,371,800.00SERVICIOS GENERALES $2,551,610.72 $2,551,610.72$849,558.24 $2,669,747.52$5,221,358.24

$904,504.00SERVICIOS BÁSICOS $765,516.80 $765,516.80$238,755.00 $377,742.20$1,143,259.00

$80,427.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $104,276.29 $104,276.29$78,786.29 $54,937.00$159,213.29

$616,607.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $405,980.82 $405,980.82$183,378.08 $394,004.26$799,985.08

$26,809.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,043.60 $6,043.60$3,027.60 $23,793.00$29,836.60

$670,225.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $333,987.00 $333,987.00$223,186.41 $559,424.41$893,411.41

$348,517.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $25,155.42 $25,155.42$25,155.42 $348,517.00$373,672.42

$455,753.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $70,018.97 $70,018.97$0.00 $385,734.03$455,753.00

$947,250.00SERVICIOS OFICIALES $685,837.82 $685,837.82$97,269.44 $358,681.62$1,044,519.44

$321,708.00OTROS SERVICIOS GENERALES $154,794.00 $154,794.00$0.00 $166,914.00$321,708.00

$1,031,080.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,690,097.39 $2,690,097.39$1,984,748.47 $325,731.08$3,015,828.47

$474,296.80TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,515,853.00 $1,515,853.00$1,041,556.20 $0.00$1,515,853.00

$20,621.60TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$69,378.40 $90,000.00$90,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$536,161.60AYUDAS SOCIALES $1,174,244.39 $1,174,244.39$873,813.87 $235,731.08$1,409,975.47

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$577,945.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,276,641.70 $1,276,641.70$1,280,441.70 $581,745.00$1,858,386.70

$577,945.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $146,378.70 $146,378.70$146,378.70 $577,945.00$724,323.70

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,108,800.00 $1,108,800.00$1,112,600.00 $3,800.00$1,112,600.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $21,463.00 $21,463.00$21,463.00 $0.00$21,463.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,797,225.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,732,209.39 $9,732,209.39$7,955,420.02 $6,020,435.63$15,752,645.02

$7,797,225.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,732,209.39 $9,732,209.39$7,955,420.02 $6,020,435.63$15,752,645.02

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $1,609,527.35 $1,609,527.35$1,609,527.35 $0.00$1,609,527.35

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $1,609,527.35 $1,609,527.35$1,609,527.35 $0.00$1,609,527.35

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,495,390.00   Total del Gasto $24,032,219.70 $24,032,219.70$16,677,922.44 $11,141,092.74$35,173,312.44


